










1,660 2,310

2,810

2,600

3,120

3,430 3,600

2,780

3,290

3,800

4,450

3,520

4,030

4,680

5,790

4,750

3,820

4,340

4,990

5,400

4,930

4,000

4,520

5,160

5,560

5,980

7,100

5,230

4,300

4,820

5,470

5,860

6,290

7,510

7,900

8,610

8,240

8,860

9,230

9,590

15,900

11,730

11,320

9,960

9,470

18,000

17,200

10,200

10,700

11,200

11,600

12,100

8,700

8,300

8,900

9,300
12,700

13,000

13,500

14,000

16,900

17,700

9,700

15,400

20,100
16,000

14,700

10,700

10,200

6,620

ｍｍ
　　

ｍｍ
　　

特別寸法

(E)

(E)
75.0

37.0
56.0

24.5

加工可能な枠長さ

(A)   90～
(B) 120～
(C) 140～
(D) 160～

(A) 319mm

以上(B) 350mm
(C) 360mm
(D) 370mm

★ ★ ★ ★ ★ ★
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③

③

③

③

③

③

③

①

①①①①

①①①①

①①①①

①①①①

①①①

①①

② ②

②

②

①

①

①

①

②

② ②

②

②

②

 桟加工可能寸法
(A) 190mm以上
(B) 200mm以上
(C) 220mm以上
(D) 240mm以上

★

39,400
¥39,400（税抜価格）

＜　標準価格　＞
例）　長手 1500ｍｍ、短手950ｍｍの場合
　　

中桟入方：③ 2×0本
材料厚み：(C) 30mm

 1本増毎 ×1.2　　例）　③２本 → ⑤４本の２本増 ×1.４1. 中桟入方変更
＜　オーダーメイド割増　＞

⓪ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨

0×0 1×0 1×1 2×0

2×0

2×1

2×1

2×2 3×0 3×1 3×2 3×3

２. 材料厚み（太い材料）変更
＜　オーダーメイド価格算出方法　＞
例) 長手 1500ｍｍ、短手950ｍｍの場合

　　 （標準） （割増）（オーダーメイド）

 ×1.4　３. クサビ加工有

 ×1.2４. ナールガード塗布有
（P21参照）

←　オーダーメイド価格はコチラで算出

～ ～ ～

～

～

～

～

～

～ ～ ～

～

～

～

～

～

～

～

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

1.中桟入方

2.材料厚み

3.クサビ加工

4.ナールガード
× なし ◯ 有 ×1.4

×1.2
×2.6合計

×1.8

×1.2

× なし ◯ 有

③ ④

(C) (D)

合計割増＝1.2＋（1.8-1）+（1.4-1）+（1.2-1）=2.6
オーダーメイド価格＝標準価格×合計割増
　　　　　　　　＝￥39,400×2.6＝￥102,440

塗布

受注生産



18,900

19,700

18,100

13,200

12,500

11,900

11,400

10,900

10,700

10,200

19,900

24,400

21,000

18,700

15,000

26,200

29,800

13,800

12,700

12,300

11,900

11,400

13,200

25,400

28,200

19,800

15,700

15,100

13,800

13,300

13,000

12,500

14,600

56,900

36,000

43,600

45,600

34,000

27,000

26,400

25,400

24,900

24,500

23,900

26,000

63,300

56,100

74,500

61,500

39,400

40,900

42,300

36,400

32,400

31,800

30,800

30,300

29,900

29,300

31,400

75,800

42,900

35,000 38,500 41,900

44,900

46,900

40,400

34,600

34,000

32,400

31,900

31,500

30,900

33,000

96,500

139,600

123,700

100,400

75,000

72,800

77,600

80,500

70,900

69,500

68,400

66,800

66,100

65,400

67,700

122,000

113,900

109,500

156,900

174,400

84,500

82,200

87,100

89,900

80,500

79,100

78,000

75,500

76,300

74,900

77,200

120,600

116,300

107,600

104,800

102,200

148,400

165,800

195,900

99,900

98,200

96,800

95,600

93,000

93,700

92,300

94,600

177,500

173,200

216,200

238,400

328,700

157,900

155,600

160,500

176,500 252,500

306,900

163,300

153,800

152,300

151,300

148,700

149,400

148,000

150,200

(A) 150mm
(B) 200mm
(C) 220mm
(D) 240mm

左記未満：Vネール組

短手長さによって組手が変わります。

左記以上：ホゾ組

組手とは

Vネール組 ホゾ組

★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★ ★
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二重ホゾ組合せVネール打ち込み

オーダーメイド

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③ ③ ③ ③ ③ ③

③③ ③ ③ ③ ③

② ② ② ③ ③ ③

② ③ ③ ③

⑤ ③ ③

⑤ ④

④ ④

④ ④

③ ③

⑤ ④ ④

⑤ ⑤

⑤ ⑤

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

③ ⑥ ⑥ ⑥

④ ⑦ ⑦ ⑦

④ ⑦ ⑦ ⑦

⑦

⑤ ⑧ ⑧ ⑧

⑧ ⑧

⑨ ⑧ ⑧

⑨ ⑨

⑨

～

～～～～～～～～～～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

～

キャンバスが緩んだ場合、
クサビを打ち込む事で木枠
を広げ、キャンバスの張力
を増します。

クサビとは

A木枠仕様　杉天然木使用





  41,000

  27,000   34,400
  32,000   45,600

  66,000   83,800

  78,000   92,400

  93,000 103,000

155,000 177,600

  23,700   30,600

  13,000   16,200
  11,700   14,400

    9,600   11,500

    8,800     9,900

    6,830     8,010

    4,590     5,450

    4,020     5,010

    3,730     4,570
    3,440     4,000
    2,700     2,900

    2,350     2,600

    1,900     2,230
    1,620     1,770

    1,480     1,610

FPM

S

1×0

1×1

FPM S
2×1 2×2

FPM S
2×1

FPM
3×1

FPM
3×2

2×2

S
3×3

F
2×2

FPM
1×1

SM：P,Mなし

P,M,S なし

FPM S号数 寸法 (mm)

  120
  100
  180

P
M
S

  227S

F

F

  190
  160
  273

P
M
S
  220
  190
  333

P
M
S

F

F

  273
  242
  410

P
M
S
  333
  273
  455

P
M
S
  410
  333
  530

P
M
S
  455
  410
  606

P
M
S
  500
  455
  652

P
M
S
  530
  500
  727

P
M
S
  606
  530
  803

P
M
S
  652
  606
  910

P
M
S

F

F

F

F

F

F

F

F

  727
  652
1000

P
M
S

F

  803
  727
1167

P
M
S

F

  894
  803
1303

P
M
S

F

  970
  894
1455

P
M
S

F

1120
  970
1620

P
M
S

F

1120
  970
1940

P
M
S

F

F

F

F

F

F

1620
1455
2273

P
M
S
1818
1620
2590

P
M
S
1970
1818
2910

P
M
S
2182
1970
3333

P
M
S

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

F

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

F     S

10 号以上

1.7 1.9
1.7

1.7
1.9
2.1

（＊）　　　　 　　価格：長手サイズで一番近い上の規格寸法 ×1.5

フローティング木枠

36.0
×
16.0

36.0
×
19.5

36.0
×
30.0

56.0
×
30.0
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特別寸法　　
　　　(例 ) 長手寸法 1500mm の価格は 100号 1620mmの価格 27,000×1.5=¥40,500

クサビ可
（＊）

巾

厚

巾
厚

36.0
×
36.0

36.0
×
46.0

36.0
×
56.0

56.0
×
56.0

巾

厚

特別寸法 注文可
受注生産

＜　オーダーメイド割増　＞ ＜　オーダーメイド価格算出方法　＞
例)  親木長手 1500ｍｍ、短手950ｍｍの場合、価格￥40,500

　　 （標準） （割増）（オーダーメイド）

1.材料厚み

2.クサビ加工 × なし ◯ あり ×1.4

×2.1合計

×1.7(D)(C)

合計割増＝1.7＋（1.4-1）=2.1
オーダーメイド価格＝標準価格×合計割増
　　　　　　　　＝￥40,500×2.1＝￥85,050加工可能な枠長さ　455mm以上

１. 材料厚み（太い材料）変更

 ×1.42. クサビ加工有

56.0

56.056.0

36.0

3 号以下

(＊) V ネール組
（P6参照）

（P6参照）(＊) クサビ加工

クサビ付価格×1.4
(455mm以上）

杉集成材使用



37,80037,000 48,000 35,400

32,40031,700 42,300 28,500
22,20021,600 25,400 20,300
16,00015,600 19,000 14,500
13,30012,900 14,400 12,400

10,100  9,820 12,100   9,280
  8,620  8,340   9,820   7,670

  5,660  5,490   6,470   5,000

  4,550  4,420   5,520   4,150

  4,120  4,000   4,810   3,830

  2,550  2,480   3,020   2,270

  1,950  1,890

  2,470

  2,290

  4,000

  3,240

  2,530   1,700

  1,590  1,530   1,960   1,430
  1,290  1,270   1,580   1,170
  1,130  1,100   1,260   1,070

  1,030   1,000

33,600

27,100
19,300
13,800
11,800

  8,830
  7,290

  4,750

  3,950

  3,630

  2,150

  1,620

  1,360

  1,120
  1,010

     860

46,000

41,200
29,100
20,000
16,100

12,200
10,200

  6,590

  5,450

  4,840

  2,900

  2,220

  1,960

  1,750
  1,420

  1,280
  1,370

  1,130      920

OM CMPMLMライト LM杉

杉木枠

特別寸法注文可

ライト木枠

シュリンクパック（～50号まで　Sサイズは～30号まで）

ライト木枠木枠

号数

⑳

⑩

②

⑥

⑳3

油彩アクリル共用

麻 100％中目
麻100％
中荒目

化繊綿混紡中目
(コットン 45/
ポリエステル 55)

油彩アクリル共用油彩専用 油彩専用

天竺綿キャンバス
スムースフェイス

(FPM) (F)
赤ラベル

オープン
価格

オープン
価格

(F)(F)(F)(F)(S)

P,Mサイズなし

P,Mサイズなし

特別寸法

木枠寸法 (mm)
F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

F

16.5

16.5

20.5

20.5

25

30

20.5

WSM

WF3

WF4

WF6

454 ×  158

546 ×  220

666 ×  242

820 ×  318

  180S

  227S

  273S
  220
  190
  333

P
M
S
  273
  242
  410

P
M
S
  333
  273
  455

P
M
S
  410
  333
  530

P
M
S

  455
  410
  606

P
M
S
   500
  455
  652

P
M
S
  530
  500
  727

P
M
S
  606
  530
  803

P
M
S
  652
  606
  910

P
M
S
  727
  652
1000

P
M
S
  803
  727
1167

P
M
S
  894
  803
1303

P
M
S
  970
  894
1455

P
M
S
1120
  970
1620

P
M
S

（＊）「LM杉」特別寸法（4～10号までの厚み =20.5mm）価格 : 長手サイズで一番近い上の規格寸法 ×1.5
　　 ( 例 ) 長手寸法 700mm の価格は 20号 727mmの価格 6,470×1.5=¥9,705

張キャンバス 特別寸法 注文可LM杉のみ
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厚

厚













1,260 1,320 1,380

1,430

1,460

1,460

1,500

1,550

1,590

1,620

1,710

1,780

1,860

1,950

1,940

2,040

2,110

2,170

2,250

2,800

2,300

2,410

2,500

2,690

2,900

3,090

3,480

2,690

2,780

2,880

3,020

3,150

3,280

3,410

3,990

2,940

3,090

3,300

3,450

3,630

3,850

4,040

4,810

3,260

3,520

3,720

3,940

4,010

4,340

4,530

4,940

5,620

3,330

3,630

3,880

4,110

4,240

4,370

4,520

4,660

4,780

5,450

1,400

5,040

32,920
¥32,920（税抜価格）

２. 材料厚み（太い材料）変更

＜　標準価格　＞

＜　オーダーメイド価格算出方法　＞

例）　長手 1500ｍｍ、短手950ｍｍの場合

特別寸法

(E)

(E)

7
7

35.5

31.033.0

32.5
28.030.0

35.5
31.033.0

 ×1.1　
３. ベニヤ変更（既存：HD-１）

4. 木枠変更（既存：ジェルトン）

 ×1.3
HD-2

 ×1.5　杉天然木

シナ

 ×1.6　5. 両面貼りの変更

 1本増毎 ×1.2　　例）　⑧５本 → ⑩７本の２本増 ×1.４1. 中桟入方変更価格
＜　オーダーメイド割増　＞

100～180

- 15 -

★ ★

 桟加工可能寸法
(A) 190mm以上
(B) 200mm以上
(C) 220mm以上
(D) 240mm以上

★

①①

①①

①①

①①

①①

①①

①①

①

②

①

①①

①①

①①

①①

①①

①②

②

②

中桟入方：⑧ 3×2本
材料厚み：(D) 32.5mm

⓪ ① ② ③ ④ ⑤ ⑥ ⑦ ⑧ ⑨ ⑩

⑩

0×0 1×0 1×1 2×0 2×1 2×2 3×0 3×1 3×2

3×2

3×3 4×3

4×3

4×4

（厚み+0.5ｍｍ)　

ｍｍ
　　

ｍｍ
　　

～

～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～ ～

～

～

～～

～

～

～

～ ～～

～

～

～

～

～

～

例) 長手1500ｍｍ、短手950ｍｍの場合

　　 （標準） （割増）（オーダーメイド）

1.中桟入方

2.材料厚み

3.ベニヤ

4.木枠

HD-1 HD-2 ×1.1

-

-

×2.0合計

×1.5

×1.4

ジェルトン ジェルトン

5.両面貼り × なし × なし

⑧

(D) (E)

合計割増=1.4＋（1.5-1）+（1.1-1）=2.0
オーダーメイド価格＝標準価格×合計割増
　　　　　　　　＝￥32,920×2.0＝￥65,840

受注生産





貼
り
込
み
パ
ネ
ル

45,600
33,000

57,600

60,120
46,080

69,000 59,880

62,520
47,640

71,760 64,080

67,200
51,000

77,040

18,120
13,920

31,800
25,080

11,220
10,740

  6,960

  6,000

  5,520
  3,680

  2,880

  2,200

  1,740
  1,560

  1,270

14,040
13,200

  8,320

  7,360

  6,690
  4,290

  3,450

  2,820

  2,450
  1,920

  1,800

天竺綿

HDー２（　　　　はHD-１の場合あり）

天竺綿 天竺綿キャンバス ユニペーパー

パネル

号数

油彩アクリル共用生成綿布を
画面下地として使用

(FPM) (S)
天竺綿キャンバス ユニペーパー

51,120
36,720
20,880
15,960

35,280
27,720

12,840
12,360

  8,040

  6,960

  6,360
  4,080

  3,340

  2,520

  2,070
  1,800

  1,470

15,960
15,120

  9,600

  8,420

  7,580
  4,700

  3,960

  3,340

  2,850
  2,220

  2,020

47,400
34,200
18,960
14,520

32,880
25,920

11,620
11,190

  7,260

  6,270

  5,800
  3,840

  3,030

  2,300

  1,870
  1,630

  1,320

14,520
13,800

  8,740

  7,660

  6,900
  4,470

  3,600

  3,030

  2,570
  2,020

  1,900

  1,270   1,630   1,470   1,880  1,320   1,700

貼り込みパネル

パネル寸法 (mm)

F60-100 号、S40-100 号は、
ベニヤの大きさが３尺 ×６尺 (920×1830mm)、
もしくは４尺 ×８尺 (1230×2440mm) のため、
画面にベニヤのつなぎ目が入る事があります。
基材を貼り込んだパネル商品は、弊社でも貼り込み前に
「パテ埋め」「目地補修」等を施し、極力目地 (段差 ) の
誤差を少なくするように補修・調整しておりますが、
特につなぎ目が目立ちにくい特別な仕様をご希望の場合は
別途ご相談ください。
受注生産のため、仕様・納期等の確認をお願い致します。
ご不明点等ありましたら発注時にご連絡お願い致します。

P,Mなし P,Mなし P,Mなし

  120
  100
  180

P
M
S

  227S

F

F

  190
  160
  273

P
M
S
  220
  190
  333

P
M
S

F

F

  333
  273
  455

P
M
S
  410
  333
  530

P
M
S
  455
  410
  606

P
M
S

F

F

F

  273
  242
  410

P
M
S

F

  500
  455
  652

P
M
S
  530
  500
  727

P
M
S
  606
  530
  803

P
M
S

F

F

F

  652
  606
  910

P
M
S

F

  727
  652
1000

P
M
S

F

  803
  727
1167

P
M
S

F

  894
  803
1303

P
M
S

F

  970
  894
1455

P
M
S

F

1120
  970
1620

P
M
S

F

F     S

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

FPMS

シュリンクパック or ビニール袋 or エアーパッキン
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（＊）　　　　　　価格：長手サイズで一番近い上の規格寸法 ×1.5
　例）天竺綿 長手寸法 700mm の価格は 20号 727mmの価格 6,960×1.5=¥10,440

＜ベニヤつなぎ目に関して＞

木枠（裏面）

ex. F100 号の場合

ベニヤ（画面）

特別寸法
天竺綿

天竺綿キャンバス

ユニペーパー

特別寸法 注文可

(FPM) (S) (FPM) (S)

20.5

23.5

30.5

32.5

厚

ベニヤのつなぎ目
（中桟の上でつなぐ）

1枚目

2枚目

中桟

親木

受注生産







17,000
19,000

15,000
13,800
12,500

11,600
  8,300
  5,400
  3,840
  3,000
  2,400

13,700
11,000
  7,680
  4,680
  3,840
  2,760

11,500
10,600
10,200
  9,800
  8,280
  7,680
  6,360
  5,400
  4,680
  4,200
  3,840
  3,000
  2,760

  2,400

16,400

23,000

14,400
13,000
11,900
11,000
10,700
10,600
  8,880
  8,040
  6,720
  5,640
  4,920
  4,440
  4,080
  3,120
  2,880

  2,520

FPM S号数 ゆとり

+5mm

キャンバス
サイズより

大きい

+5mm

キャンバス
サイズより

大きい

ゆとり号数 出
展
用
仮
額
　
フ
レ
ー
ム
イ
ッ
ト

箱
付
、
四
角
組

箱
付
、
四
角
組

箱
付
、
四
角
組

SM : P,Mなし

P,M,S なし

出展用木製仮額（フレームイット）

150FPMS
130F
120FPMS

100FPMS
80FPMS

60FPMS

50FPMS
40FPMS
30FPMS
25FPMS
20FPMS

15FPMS

12FPMS
10FPMS

8FPMS

6FPMS

4FPMS
3FPMS
SMFS
0FPMS

フレームイット
　　長手短手

- 20 -

（＊）・特別寸法 (ゆとり +5mmを含めた寸法 )　価格：長手内寸法で一番近い上の規格寸法×1.5
　　　　（例）長手内寸法 700+5mm の価格は 20号 727mmの価格 7,680×1.5=¥11,520 
（＊）・ 25 号以下の四角組と 30号以上とは同梱できません。

・最初に長手の棹に「ちきり」を付けます。
  棹の中央の溝に合わせ、ちきりの先端を
  凸部を棹裏の穴に入るまで押し込みます。
・木口にボンドを塗り同様に短辺２本をはめます。

・コの字に組んだら、残りの長手の棹に
　「ちきり」を付けます。
・木口にボンドを塗り同様にはめます。

＜組立て方＞

特別寸法 注文可

＜付属品＞ 0号～SM 12号～25号3号～10号 30号～

3FPM0・SM 4・6FPM
2 2 4 4

4・6S
8・10FPMS

12FPMS
15FPM

15S
25S

25FPM
20FPMS

固定金具

吊ヒモ
ちきり

白・短 茶・短
4 4

茶・長

6

茶・長

8

茶・長

12

38 50

22

ヒートン

吊ヒモ 

壁フック ビス

クッション

｠固定金具

吊金具

吊金具 ヒートン小 ヒートン大 ヒートン大２穴 ２穴 4穴 4穴
茶・長
4穴

ネジ 

吊ヒモ

ビス

クッション

｠固定金具

吊金具

ネジ 

吊ヒモ

ビス

クッション

｠固定金具

ヒートン

｠固定金具

クッション 

ボンド

ちきり
（カラーはフレーム色）

FPMS FPMS
30～50 60～

4×2 4×3

30 号以上お客様にて組み立て下さい

受注生産







URL https://www.maruoka.co.jp/  E-MAIL info@maruoka.co.jp
〒399-6201　長野県木曽郡木祖村薮原 232-7　TEL (0264)36-2137　FAX(0264)36-2025

150 号以上（張キャン・パネル）は都度見積り


